

Beantwortung der Rückfragen zum Verfahren

Frage 01: Wie hoch sind die voraussichtlichen Baukosten, allgemein und spezifisch für die KG 500?

Antwort 01: Es handelt sich wie ausgeschrieben um einen reinen Ideenwettbewerb. Daher können die voraussichtlichen Baukosten zum jetzigen Zeitpunkt nicht genau ermittelt werden.

Frage 02: Das Wettbewerbsverfahren in Gedern würde uns sehr reizen. Allerdings ist die Abgabe gemäß Wettbewerbsbekanntmachung auf den 10.04.2024 gelegt worden, was leider mit den Osterferien in Hessen vom 25.03. – 13.04.2024 kollidiert. Da wir sehr viele Mitarbeiter mit schulpflichtigen Kindern haben, sind wir gerade bei drei Wochen Osterferien leider in der 'heißen Phase' personell so ausgedünnt, dass wir bei einem Abgabetermin am 10.04.2024 leider von einer Teilnahmebewerbung absehen müssen.

Ggf. wird dies auch bei anderen Büros aus Hessen der Fall sein. Daher wollten wir freundlichst anfragen, ob es für den Auslober nicht ggf. besser wäre, die hessischen Osterferien zu berücksichtigen um sicherzustellen, dass eine größere Teilnehmeranzahl aus der räumlichen Umgebung teilnimmt.

Antwort 02: Die Abgabe der Wettbewerbsarbeiten wird auf den 26.04.2024 verschoben, so dass nach den hessischen Osterferien noch Zeit für die Bearbeitung besteht.

Frage 03: Wir sind ein Landschaftsarchitekturbüro. Für die Bewerbung wird noch ein Verkehrsplaner, ein Architekt und ein Stadtplaner benötigt?

Antwort 03: Gemäß Bekanntmachung sind nur Kooperationen aus Architekt/innen oder Stadtplaner/innen und Landschaftsarchitekt/innen und Verkehrsplaner/innen teilnahmeberechtigt.